
 

П Р И К А З  

от 30 августа 2024 г. № 18  

  

г. Красноярск 

Об утверждении режима работы и календарного учебного графика   
2024/25 учебного года 

 
 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил 
СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" , Постановление Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года № 2 Об утверждении 
санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования  
к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 
обитания», Уставом КГБОУ «Красноярская Мариинская женская гимназия-интернат», 
утвержденного министерством образования Красноярского края от 15.02.2015 №539-11-
03, в целях организации образовательного  процесса в 2024/25 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебный график 2024/25 учебный год (см. Приложение 1 к данному 

приказу) 
2. Утвердить режим работы гимназии на 2024/25 учебный год (см. Приложение 2 к 

данному приказу) 
3. Утвердить расписание звонков на 2024/25 учебный год (см. Приложение 3 к 

данному приказу). 
4. Учителям-предметникам, педагогам дополнительного образования, воспитателям  

осуществлять планирование образовательной деятельности с учетом календарного 
графика на 2024/25 учебный год. 

 

 

Директор гимназии   _________________________  С. И. Ромащенко 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



Приложение №1 к приказу № 18  

от 30.08.2024 

Календарный учебный график КГБОУ «Красноярская Мариинская женская 
гимназия-интернат».  

1. Начало 2024/25 учебного года – 0 2.09.2024; окончание 2024/25 учебного года  –  
26.05.2025. Для 9, 11 классов окончание учебного года определяется в соответствии с 

расписанием государственной итоговой аттестации.  

2. Учебные периоды, каникулы их продолжительность 

5 - 11 классы 

Учебные 

периоды 

Начало/ 

окончание четверти 

Количество 

учебных недель, 

дней 

Начало и 

окончание 

каникул 

Количество 

дней 

I четверть 02.09.2024 – 26.10.2024 
 

8 недель, 
48 дней 

27.10.2024 – 
04.11.2024 

9 календарных 
дней 

II четверть 05.11.2024– 30.12.2024 8 недель, 
48 дней 

31.12.2024 – 
08.01.2025 

9 календарных 
дней 

1 полугодие  16 недель   

III четверть 09.01.2025 – 22.03.2025 10 недель и 3 дня, 
63 дня 

23.03.2025 – 
30.03.2025 

8 календарных 
дней 

IV четверть 31.03.2025 – 26.05.2025 7 недель и 3 дня, 45 
дней 

27.05. 2025- 
31.08.2025 

97 дней 

2 полугодие  18 недель   

Итого   34 недели, 204 дня  Каникулярных 
дней – 26 дней 
Летние 
каникулы – 98 
дней  

Сроки проведения промежуточной аттестации с 15.04 по 23.05.2025 года  

Общая продолжительность учебных периодов составляет: 
⎯ V-IX классы – 34 учебные недели (не включая летний 

экзаменационный период  в IX классах) 
⎯ X-XI классы – 34   учебные   недели (не   включая   летний   

экзаменационный   период  в XI классах). 

Праздничные дни 

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января - Новогодние каникулы; 

7 января - Рождество Христово; 

23 февраля - День защитника Отечества; 

8 марта - Международный женский день; 

1 мая - Праздник Весны и Труда; 

9 мая - День Победы. 

Выходные дни (в соответствии с переносом праздничных дней):  

04.11.2024 

31.12.2024 – 08.01.2025 

08.03.2025 

01.05.2025, 08.05-09.05.2025 

  



Приложение 2 к приказу № 18  

от 30.08.2024 
Режим работы гимназии на 2024/25 учебный год: 

Продолжительность урока не должна превышать 45 минут 
5-11 классы – шестидневная учебная неделя 

Занятия в первую смену 
Гимназия работает в режиме полного рабочего дня 

 
 

Приложение 3 к приказу № 18  
от 30.08.2024 

 

Расписание звонков для 5-х – 11 классов 
0 урок – 8.00 – 08.45 

1урок - 8.45 – 9.30  
завтрак – 09.30-10.00 

2 урок - 10.00– 10.45 
перемена – 10 минут 

3 урок - 10.55 – 11.40 
 перемена – 10 минут 

4 урок - 11.50– 12.35 
 перемена – 10 минут 

5 урок - 12.45 – 13.30 
6 урок - 13.40 – 14.25    
 обед – 14.25 – 14.55 

вторая половина дня 15.00 –18.00 
 

полдник – 18.00 - 18.10 
 

 
 


